

**Handläggare**  
Katarina Waller  
Telefon: 08-50824457

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Kulturhus i Sätra**

- Svar på medborgarförslag

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Susanne Leinsköld  
Stadsdelsdirektör

Britt Karlsson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har skriftligt inkommit till stadsdelsnämnden. Förslagsställarna föreslår att ett kulturhus öppnas i Sätra. Kulturhuset ska fungera som en mötesplats där människor från olika generationer kan mötas och erbjudas olika aktiviteter.

Förvaltningen har ett uppdrag i årets verksamhetsplan att utreda möjligheten att inrätta ett allaktivitetshus. Arbetet pågår i vårt lokala utvecklingsprogram (LUP) En workshop har hållits där lämpliga lokaler har identifierats och diskussioner förts kring möjligt och önskvärt innehåll.

Utifrån det uppdrag som förvaltningen har kring ett tänkt allaktivitetshus i stadsdelen föreslår förvaltningen att arbetet med det fortsätter som planerat och att det i dagsläget inte är aktuellt med ett kulturhus i Sätra.

## **Bakgrund**

Ett medborgarförslag har skriftligt inkommit till stadsdelsnämnden.

## **Ärendet**

Förslagsställarna förslår att ett kulturhus öppnas i Sätra. Kulturhuset ska fungera som en mötesplats där människor från olika generationer kan mötas och erbjudas olika aktiviteter.

Förslagsställarna upplever ett otryggt Sätra då det finns ungdomar som rör sig i centrumet och vandaliserar.

Förvaltningen har ett uppdrag i årets verksamhetsplan att utreda möjligheten att inrätta ett allaktivitetshus. Arbetet pågår i stadsdelens lokala utvecklingsprogram (LUP) En workshop har hållits där lämpliga lokaler identifierats och diskussioner förts kring möjligt och önskvärt innehåll. För de lokaler som bedömts vara särskilt intressanta har ytterligare möten genomförts och dialog kring möjligheter och utmaningar identifierats. Det som kvarstår är att se om de utmaningar som finns går att hitta lösningar på. Arbetet pågår 2018 och 2019. Därutöver sker ett arbete inom Fokus Skärholmen där olika typer av multifunktionella mötesplatser ses över.

I dagsläget finns flera engagerade föreningar i Sätra som stadsdelsförvaltningen har kontakt med. Trygga Sätra har en ambition att vara en mötesplats för alla generationer men i dagsläget hålls inte lokalen öppen på grund av renovering.

För att försöka komma till rätta med den upplevda otryggheten i Sätra arbetar förvaltningen sedan ett år tillbaka med Platssamverkan runt Sätra Centrum. Sätra valdes som område utifrån information från medborgare om att det var otryggt och att de önskade kommunala ordningsvakter samt kameraövervakning.

I platssamverkan ingår bostadsbolag, centrumägare, polis, föreningen Skärholmens fastighetsägare, stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, företagarförening, MTR ,SL och även grundskolorna i området, Fryshuset och Arbetsmarknadsförvaltningen.

## **Underlag för jämställdhetsanalys**

Förvaltningen har gjort bedömningen att en jämställdhetsanalys inte är relevant i detta ärende.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på avdelningen förskola och fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Utifrån det uppdrag som förvaltningen har kring ett tänkt allaktivitetshus i stadsdelen föreslår förvaltningen att arbetet med det fortsätter som planerat och att det i dagsläget inte är aktuellt med ett kulturhus i Sättra.

Bakgrunden till förslaget med ett kulturhus i Sättra är den upplevda otryggheten och den förstörelse som finns i området. För att motverka det arbetar förvaltningen vidare med arbetet med platssamverkan som pågått i drygt ett år.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag daterat 13 december 2017